一般社団法人室内環境学会 2022 年度 第 3 回臨時理事会議事録

日 時： 2022年 6月 27日（月）17:00～20:00

場 所：オンライン会議室

出席者

理事：山口一（理事長）、関根嘉香、篠原直秀、橋本一浩（事務局長）、萬羽郁子（会計）、中島大介、

水越厚史、鍵直樹、三宅祐一、徳村雅弘、Tin Tin Win Shwe、一條佑介

事務局：、野村佳緒里、色摩操

監事：野口美由貴

 オブザーバー：吉田俊明

 本理事会は総理事数 12名のうち過半数である 12名が出席していることから、定款第 34条により成立し

た。また同第 33条により、本理事会の議長は山口理事長が務めた。

議事次第：

１．2022年度第 2回通常理事会議事録 → 承認された。

２．2022年学術大会準備状況

萬羽大会長より 2022 年学術大会の準備状況について説明があった。参加費について、2 週間前までの入

金（早期割）は例年通りの金額とするが、それ以降の入金は若干値上げすることなった。懇親会は新型コロ

ナウイルス感染対策を考慮して、早々に中止を決定した。また、恒例のエクスカーションも中止を決定した。

一方、ポスター発表は 3大会ぶりに実施することになった。ポスター会場を広く取りコアタイムを複数設定

するなどして「3密」を防ぐ工夫をする。また、オンライン配信は過去 2大会で非常に高額となり予算を圧

迫たため、今大会では規模を縮小し配信する会場や時間帯を限定的にする（初日の A 会場のみを専門業者

に委託）。

３．表彰制度の新設

中島学術委員長より、学術委員会で検討を重ねてきた新たな表彰制度について提案があった。

「学会賞」「研究奨励賞」「新人賞」を新設することとし、規程案や申請書式案とともに説明された。これ

らの新設によって、室内環境分野における人材育成、他分野からの人材確保、継続的な学会活動への参加を

促進することを目的とする。この案について出席者で意見交換を行い、規程類を整理次第、速やかに施行す

ることとなった。

４．分科会設立申請

  新たに「車室内環境分科会」の設立が申請され、承認された。

５．その他

・事務局より 2022年 2月 28日～2022年 6月 16日の入会承認者 5名（法人会員 2社、正会員 3名）のリ

ストが報告された。また、最近の入会希望者 3名（正会員 3名）のリストが示され承認された。

・会員動向として、2022年 6月 27日時点で正会員 360名、法人会員 57社（団体）、学生会員 56名、シニ

ア会員 10名であると報告された。

以上

署名欄

    山口 一 印

    関根嘉香 印

    篠原直秀 印

    中島大介 印

    橋本一浩 印

    萬羽郁子 印

 鍵 直樹 印

 三宅祐一 印

    徳村雅弘 印

    水越厚史 印

    Tin Tin Win Shwe 印

    一條佑介 印